
O B S A H

H T I T U L N Í  s t r a n a

Vyškov -  nástupní prostor podchodu pod průtahem silnice 11/430, 
projekt oceněný Cenou čsp. Moderní obec v soutěži Cesty městy 2011, 
viz str. 43 (Foto: Vladimír Kotulán)

H  NÁZOR

Hospodaření v lesích? Pozor na krátkodobé zájmy volebního období
(Ing. František K učera)_______________________________________1

■ i SPEKTRUM____________________________________________ 4

■i  KAUZA

Šance pro ohrožené regionální dráhy. Bude využita? A kým? ?
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________6

Ш  EKONOMIKA

Rozpočet obce? Sestavit jej bude letos obtížnější než kdy jindy 
(Ing. Luděk Tesař)___________________________________________8

Novela, která obcím pomůže (Ing. Ludmila Bubeníková)___________ 9

Po roce 2013 se podpora EU výrazně změní i pro venkov
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 10

Veřejný sektor -  »hnací motor« zvyšování energetické účinnosti?
(Mgr. Aleš C ham rád)_______________________________________ 12

Užitečná publikace na téma územních financí___________________ 12

Jak na energerické úspory (RNDr. Tomáš Chudoba)_______________13

Hitem e-Aukcí jsou letos telekom unikace____________; ________14

Bonetti jako univerzální nosič pro každé roční o b d o b í!__________ 15

Výsledek hospodaření nelze zaměňovat s rozpočtem
(Ing. Ivana Schneiderová)____________________________________ 16

■  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Zeleň -  symbol moderní obce. Vraťme návsím tradiční dřeviny 
(Kamila Kindlová)__________________________________________ 18

Několik tipů na sortiment stromů vhodný pro výsadbu na návsích 
(Ing. Stanislav Flek))________________________________________ 18

■  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

Teplotní mapy vylepší web (Jaroslav W in te r)___________________ 20

Výmoly 2011 : Nejhorší díra už zmizela a co další? (Jaroslav Winter) 20

■  EVROPSKÁ UNIE

Vítejte v posilovně Krajského úřadu Libereckého kraje____________22

Udržitelnost projektu: Závazek na pět l e t ______________________24

■  MANAGEMENT

Umíte komunikovat se svými zaměstnanci?
(Ing. Jana Holá, Ph.D., Ing. Tomáš Poucha) ____________________ 25

Klady a zápory principu uznání rovnocennosti vzdělání úředníků 
(Mgr. Michal Z ídek)________________________________________ 26

■  SPOLEČNÁ PŘÍLOHA S ČSP. ODPADY: ODPADY A OBCE

Sběrny druhotných surovin by mohly podléhat souhlasu obce 
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________27

Osudem CD a DVD disků už nemusejí být sk lád k y _____________ 29

V Praze budou letos svážet bioodpad i v z i m ě ________________ 29

Data, která se hodí: Sběrné dvory a EEZ
(Ing. David Hrabina, Ing. Zdenka Kotoulová, RNDr. Eva Zvěřinová) 30

Odpady v obcích: Rozdíly mezi náklady a příjmy jsou obrovské 
(RNDr. Martina Vrbová, Ph.D.) _____________________________ 32

Recyklujte s hasiči: Funguje to! (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________ 34

Špičková třídicí linka v Čáslavi je přínosem životnímu prostředí __ 35

Projekt povzbudil lidi к třídění o d p a d u ______________________36

Multifunkční zařízení vyrábí kompost i palivo (Luboš H o r a ) _____36

Ekosklady a záchytné vany pro nebezpečné látky (Ing. Radek Zajíc) 37

Integrované systémy jsou šancí pro odpadové hospodářství
(Mgr. Barbora Němcová)____________________________________38

Proč ještě končí i v popelnici?_______________________________ 39

■  SPRÁVA A ROZVOJ

Zná Krásná Lípa recept na klidné soužití s Romy?
(Alena A dám ková)________________________________________ 40

Romské hlídky se osvědčují (Mgr. Ivan Ryšavý)_________________ 41

Cena Petra Parléře už jubilejní (Mgr. Ivan Ryšavý)_______________42

Prostor u podchodu ve Vyškově může přivábit i pouliční herce 
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 43

Centrope myslí na mladé lidi (PhDr. Josef Gáfrik)_______________44

Zaostřeno na veřejný prostor (Mgr. Simona Dvořáčková)_________44

Přístavba Dětského centra v Jihlavě nabízí dětem k o m fo rt______ 45

Obce podporují začlenění lidí s postižením do běžného života 
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 46

Zásady urbánní poliitiky v ČR sledují udržitelný rozvoj měst
(RNDr. Josef Postránecký) __________________________________ 48

Dobrý podnikatelský projekt? Pak obvykle prospívá i obci
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________50

■  TÉMA: OBECNÍ LESY

Dovedou obce zapojit do svého rozvoje i lesní hospodářství?
(Ing. Jaromír Vašíček, CSc.)__________________________________ 51

Co pálí obce při správě lesů? (Mgr. Simona D vořáčková)________52

К čemu slouží a kolik stojí lesní hospodářské plány
(Ing. Ctibor Záruba)________________________________________ 54

Finanční zdroje pro les v kostce (Mgr. Simona Dvořáčková)______ 55

■  LEGISLATIVA

Poskytování informací o platech zaměstnanců obcí
(JUDr. Adam Furek)________________________________________ 56

Odměňování zaměstnanců obcí (JUDr. Ladislav Jouza)____________58

Dovolená uvolněného člena zastupitelstva (PhDr. Alice Urbánková) 58

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň )_____________________________59

Pravomoci rady obce (Mgr. Jan Břeň)__________________________60

■  PRÁVNÍ P O R A D N A___ :______________________________ 61

■  SERVIS_______________________________________________ 64

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 19. 9. 2011


